Nos requisitores litorarum atque literalium instrumentorum in 
sacristia sive conservatorio ecclesiae Albensis Transsylvaniáé ropo-
sitarum ac aliaram quarumlibet judiciariarum delíberationum legiti-
morumquo mandatorum oxequutores. Memóriáé commendamus, tenoré 
praesontium signincantes quibus expedit universis : quod magnificus 
Joannes Gálffi de Kochiard, intimus cubicularius ot consiliarius ill.-mi 

principis et dni dni Christophori Báthory de Somlio, vaivodae 
Transsylvanensis et Siculorum Comitis otc. domini nostri gratiosis-
simi ab una, ac egregius Franciscus Morsinay de Rekettie partibus 
ab alia, coram nobis personaliter constituti, matúra prius inter se 
deliberatione praehabita, sponte et libere sünt confessi, pariterque 
retulerunt in hunc modum. Qualiter annotatus Franciscus Morsinay 
animadvertens et in arcano mentis suae diligenter revolvens ot con-
siderans, status et conditio praesentis vitae suae quantis miseriis 
prematur, quantisque erumniis et calamitatibus sit obnoxia, prae-
sentim ex oo, quod ipse in tanta imbecülitate ot fragilitato animi 
sui propemodum omni humano praesidio poenitus orbatus sit et 
destitutus ; nec haheat aliquos fratres proximos aut consanguineos, ad 
quos in adversis rebus suis directioneque et gubernatione bonorum 
suorum tuto confugere, opemque illorum sibi implorare posset, cum 

i Erd. tört. tár. I. k. 75 1. 
2 Magyar családok. VH. k. 337 1. 
a A család kunyadmogyei birtokát legnagyobb részben II. Ulászlótól 

kapta 1516-ban. (Báthory Kristóf rendeletére (1580) kiadott káptalani átirat 
szerint.) 
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eqnidem illi otiam fratres proximi, vicini ot consangnűnoi sui, quo-
rum utpote opera et auxilio in omnibus robns suis gerendis niti 
debebat, — universa bona sua, juraque possessionaria avitica, per 
varia consilia et intentiones, de manibus eiusdem abalienare, ipsum-
que oisdem bonis suis paenitus privare vellent ot niterontur, potis-
simum autem, quod ipse in semino virilis sexus paenitus orbatum 
et destitutum főre so sentiat, nee habeat aliquem legitimum haere-
dem, ad quera post mortem ot decossum ejusdem reflexió et suc-
cessio huiusmodi bonorum suorum legitimé speetaro et pertinere 
dinoscerctur. Praeterea hocque, quod dictus Joannes Gálffy cubi-
cularius post mortem et decessum suum (si ipsum in semine virili 
paenitus deíicere contig'erit), in praetaetis bonis suis, juribusque 
possessionarus aviticis vigore donationís et collationis dicti illmi 

principis Ohristophori Báthory vaivodao Transsylvanensis et Sicu-
lorum comitis ete. logitimam suocessionem et reflexionem eormidem 
universorum bonorum suorum aviticorum do iure habere et sortiri 
possot. Itaquo idem Franciscus Morsinay in tam calamitoso statu 
vitae suao singulari ope, auxilio ot protoctiono ejusdem Joannis 
Gálffy fretus et confisus et ut ipsum im omnibus rebus et negociis 
suis fautorem et protectorem suum merito foro agnoscere, opemque 
et auxilium ejusdem tuto somper sibi implorare posset, opera, con-
silio et intercossione proborum et honestorum virorum, ratione uni­
versorum bonorum suorum, juriumque possessionarium aviticorum, 
tam scilicet ad praesens prae manibus suis habitorum, quam otiam 
apud manus alienas detentorum et existentium, cum oodem Joanne 
Gálffy cubiculario coram dicto illmo principe Christophoro Báthory, 
talem intor sese mutuam et reciprocam fecissont transactionom et 
compositionem perpetuo duraturam. Primo, quod idom Joannes Gálffy 
universa bona juraque possessionaria avitica, neo non domos curi-
asque nobilitares eiusdem Francisci Morsinay ab eodem quomodo-
cunquo et qualitercunque abalienata et disporsa, apud quorumlibot 
manus habita et existentia, propriis suis laboribus, fatigiis et expen-
sis nomi'ne et in persona oiusdem Francisci Morsinay jure modiante 
requirore, recuperaro et reobtinore valeat atque possit. Dictus etiam 
Franciscus Morsinay universas literas et quaeque litoralia instru-
menta, faetum vidolicet praetactorum bonorum suorum tangentia et 
concernentia, pro roquisitione et reobtentione huiusmodi bonorum 
suorum, manibus ejusdem Joannis Gálffy dare ot assignare debeat, 
quarum vigore idem Joannes Gálffy oadem bona, juraque posses­
sionaria de manibus alienis eliberare ot reobtinere possit ot valeat; 
quibus tandem eliboratis et reobtentis idem Joannes Gálffy cubicu-
larius haerodesque sui et posteritates universae eisdem bonis, juri­
busque possessionarus reobtentis libere semper uti et frui queant 
atque possint. Vorum enimvero, si interim idom Franciscus Morsi­
nay (üeo sic volente) aliquos haeredos seu posteritates legitimas 
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in semine virili pro se suscipere et procroare posset et valoret, ex­
tunc habitajarius cum eodem Joanne Gálffy super praemissis expen-
sis, fatigiis et laboribus suis ad prosequutionem et reobtentionem 
huiusmodi bonorum per eundem Joannem Gálffy expositis et erogatis 
recta et eondecenti calculationo et supputatione, refusisquo prins, 
et de plono persolutis, eidem Joanni Gálffy huismodi expensis suis, 
oadem universa bona, juraque possessionaria reobtenta, dicti haere-
des et postoritatos eiusdem Francisci Morsinay legitimi, de manibus 
eiusdem Joannis Gálffy, pro sese recipére et rehabere possint et 
valeant. Casu verő quo, si ipsum Franciscum Morsinay (divino 
nutu sic volento) absque haerodum masculini sexus solatio ab hac 
luce quoquomodo decedere contigeret, extunc tam praetacta bona 
euisdem Francisci Morsinay, nunc prao manibus suis habita, quam 
etiam alia universa bona juraque possessionaria, per ipsum Joannem 
Gálffy, modo praemisso juridice obtenta et recuperata solum vigore 
praesentium literarum fassionalium in ipsum Joannem Gálffy cubi-
cularium suosque haeredes et posteritates universas veluti legitimos 
successores eorundem bonorum totalitor et de pleno reflecti, redun-
dari et derivari debeant atque possint. Ad qüe praemissa et prae-
missorum singula firmiter et inviolabilitcr observantes, idem Joan-
nes Gálffy et Franciseus Morsinay personalibus ipsorum astantiis 
viva et clara voee sese mutuo obligarunt et astrinxerunt coram 
nobis ipso facto, prout obligarunt et astrinxerunt. In cuius rei me­
móriám firmitatemque porpetuam praesontes literas nostras fassiona-
les sigillo huius Capituli Ecclosiae Albensis Transsylvaniáé consig-
natas eisdem partibus dedimus et emanari fecimus. Dátum die do-
minico proximo ante festum beati Michaelis archangeli. Anno domitii 
1579." — (P. H.)